
Emri dhe adresa e plote "BILIBASHI  " SH.P.K

LIBOHOVE 

GJIROKASTER

NIPT  L 03411601 N ALBANIA

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

STATUSI   JURIDIK SH.P.K

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)
NIPT       L 03411601 N

VEPRIMTARIA KRYESORE Tregeti e pergjitheshme ipmport - eksport

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

  PERIUDHA   Nga 01.01.2013 Deri   me 31.12.2013

  DATA E MBYLLJES 20.01.2014

  MIRATUAR   NGA

me  date

  Data e depozitimit

ne fushen e ndertimit



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I

1 Aktivet  monetare 2.1 186,887 1,208,015

i Banka 166,637 1,208,015

ii Arka 20,250 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative 

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 4,537,564 854,519

i Kliente per mallra,produkte e sherbime 0

ii Debitore,Kreditore te tjere 4,201,584 854,519

iii Tatim mbi fitimin 67,220 0

iv TVSH 268,760

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 2.3 1,443,900 0

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje 1,443,900 0

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II

1 Investimet  financiare afatgjata 3 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 0 0

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe pajisje 0 0

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

6,168,351 2,062,534

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

B  I  L  A  N  C  I     2013

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

I 5

1 Derivativet 0 1

2 Huamarrjet 3,721,151 1

i Overdraftet bankare 3,721,151 1

ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 5.1 2,111,978 1,364,102

i Te pagushme ndaj furnitoreve

ii   Parapagime te mara 0 0

iii Te pagushme ndaj punonjesve 1,739,225 986,736

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 39,060 37,209

v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 6,464

vi Detyrime tatimore per TVSH 333,693 333,693

vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.

viii Dividente per tu paguar.

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II 5.2

1 Huat  afatgjata 0 0

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

5,833,129 1,364,103

III 6 335,222 698,432

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 235,222 598,432

6,168,351 2,062,535TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

B  I  L  A  N  C  I     2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

1 7.1 25,003,175 15,645,260

2 7.2 -21,418,850 -12,782,422

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

14 0 0

15 7.10

16 Fitimi (humbja) para tatimit 241,408 664,924

17 -24,141 -66,492

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 217,267 598,432

19

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2013

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 3,584,325

5 Shpenzimet administrative -2,362,467 -1,627,9127.4

2,862,838

4 Shpenzimet e shitjes 07.3

7 Shpenzime te tjera te zakonshme(tak.bashk.kom) -73,908 -570,0027.6

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 241,408 664,924

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7

9 Shpenzime intersa kredi -906,542 07.8



SHOQERIA '"BILIBASHI " SH.P.K
18- SHTATORI 
Gjirokaster
Albania
 L 03411601 N

PASQYRA E NDRYSHYMEVE NE KAPITAL 2013

Pozicioni me 01.01.2012 100,000 598,432 698,432

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes kontable 598,432 598,432

Dividentet e paguara/deklaruara -598,432 -598,432

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi I Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2012 100,000 235,222 335,222

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto I periudhes kontable 0 0

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi I rezervave te rivleresimit

Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara 0

Emetimi I kapitalit aksionar

   Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2013 100,000 235,222 335,222

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet veçmas:

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv I  fitimeve te pashperndara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te  gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)

I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

Shenime Shpjeguese KAPITALI 

AKSIONAR

PRIMI I 

AKSIONI

T

AKSIONE

T E 

THESARI

T

                                                   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

TOTALI

REZERV

A 

STATUT

ORE 

DHE 

LIGJORE

REZERVA 

TE 

KONVERTI

MIT NE 

MONEDHA 

TE HUAJA

FITIMI E VITEVE
REZERVA 

TE TJERA



SHOQERIA "BILIBASHI -2010"
LIBOHOVE
Gjirokaster
ALBANIA
L 03411601 N

       PASQYRA   E   FLUKSIT   TË PARASË    2013

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9.1 18,774,332 18,774,332

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -18,933,106 -17,256,178

Mjete monetare (MM) te ardhura nga kreditore

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim 9.3

Divident  te paguara 9.4 0 0

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -695,089 -120,000

Taksa Komune etj 9.6 -73,908 -30,500

Pagesa per shpenzime te tjera 9.7 -93,356 -60,000

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,021,127 1,307,654

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 9.8

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner

Arketim I huave te marra 9.10

Kthimi I huave te marra 9.11

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare 0 0

Rritja /Renia e mjeteve monetare -1,021,127 1,307,654

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1,208,014 99,640

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 186,887 1,208,014

Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2013

Nr PERSHKRIMI Shenime



Referenca

Llogarive

1 Humbje e mbartur 0

Nga viti 2005

Nga viti 2006

Nga viti 2007

2 Fitimi i ushtrimit 241,408

3 Shpenzime te pa zbritshme (+) 19,950

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 261,358

5 Pjesa e humbjes se mbartur ( - )

6 HUMBJE E TATUESHME ( 4 + 5 ) 261,358

7 Perqindja e tatimit mbi fitimin 10

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 26,136

235,222.20

SHENIME REZULTATI TATIMOR
Dhjetor 31,2013



A 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. 2% 0 0

2. 5% 0 0

3. 10% 0 0 0 0 0

4. 10% 0 0

5. 10% 0 0

0 0 0 0 0

Mjete transporti

TOTALI

Paisje zyre

Paisje informatike

B

Ndertesa 

Makineri dhe paisje

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Nr. Rend E M E R T I M I

Perqindja 

Amortizimi

t Sipas 

Ligjit

Amortizim I 

mbartur 2012

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Fiskal

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Tregtar

Diferenca 

ne Fitimin 

Tatimor

Totali I amortizimit 2013



Tabela  e  Pagave, Sigurimeve e Ndalesave, Viti    2013  

Tatimpaguesi "BILIBASHI" SH.P.K

  NIPT L03411601N

Aktiviteti TREGETI E  PERGJITHESHME

N
Paga Punedhens Punemarres

Sig. 

shendetsore

Tatimi   

mbi

R Bruto 15% 9.50% 3.40%
te  

Ardhurat

641 644 645 431 442

1

2 JANAR 151,773 22,766 14,418 5,160 7,123

3 SHKURT 156,544 23,480 14,869 5,324 7,123

4 MARS 161,543 24,229 15,344 5,495 7,101

5 PRILL 161,543 24,229 15,344 5,495 7,101

6 MAJ 191,543 28,729 18,194 6,515 5,000

7 QERSHOR 178,816 26,820 16,985 6,082 5,000

8 KORRIK 181,272 27,190 17,220 6,164 5,000

9 GUSHT 213,182 31,978 20,252 7,248 5,000

10 SHTATOR 191,182 28,678 18,162 6,500 5,000

11 TETOR 157,000 23,550 14,915 5,338 5,000

12 NENTOR 140,000 21,000 13,300 4,760 0

13 DHJETOR 140,000 21,000 13,300 4,760 0

@ SHUMA 2,024,398 303,649 192,303 68,841 58,448

Muaji



( Vetem per perdorim zyrtar )

  (2)    Periudha  Tatimore   (1)  Numri  Serial

  Numri  Identifikues  i  Personit  te  Tatueshem   (NIPT): 3)

  Emri  Tregetar  i  Personit  te  Tatueshem: 4)

  Emri  Mbiemri  i  Personit  Fizik: 5)

  Adresa: 6)

  Qyteti /  Komuna /  Rrethi:

  Numri  i  Telefonit: 7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja  e  rezultatit

   Të ardhurat e shpenzimet për biznesin e vogël Te ushtrimit Tatimore

   ( 8/9 ) Të  ardhurat
  8)   9)

  (10/11) Shpenzimet
 10)  11)24,761,767 24,761,767

BILIBASHI

LIBOHOVE

G j i r o k a s t e r

25,003,175 25,003,175

  FORMULARI  I  DEKLARIMIT  DHE  PAGESES
  Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

    SE  TATIMIT  MBI  TE  ARDHURAT

    PERSONALE  TE  BIZNESIT  TE  VOGEL

Viti   2013

L 03411601N

  (10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet  e  pazbritshme 19950
 12)

       Rezultati

  (13/14) Humbja
 13)  14)

  (15/16) Fitimi
 14)  16)

(17) Humbje  e  mbartur
 17)

(18) Fitimi  i  tatueshëm  ( të ardhura të tatueshme të B.Vogël)
 18)

(19) Tatimi mbi të ardhurat personale të B.Vogël 10%
 19)

235,222

(20) Parapagime  (taksa vendore mbi B.Vogel)
 20)

(21) Tatimi  i  mbipaguar
 21)

(22) Tatimi  i  detyrueshëm  për  tu  paguar
 22)

(23) Dënime / interesa  për  vonesa
 23)

(24) TOTALI  PER  TU  PAGUAR
 24)

   Data dhe Firma e Personit  të  Tatueshëm  -   Deklaroj   nën përgjegjësinë  time  që  informacioni  i  mësipërm  është  i  plotë  dhe  i  saktë

Vetëm  për  përdorim  zyrtar P A G E S A

   Lekë

   Xhirim SHUMA  E  PAGUAR:   

   Cek

   Të tjera . . . . . . . . . . . . Data, Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes Origjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja - Personi i Tatueshem

93,356

67,220

0

0

0

0

261,358

26,136

0

24,761,767 24,761,767

19,950

0 0

241,408 261,358




